
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số: /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về công tác An toàn, vệ sinh lao động - Phòng, chống cháy nổ năm 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 394/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội về An toàn, vệ sinh lao động thành phố Hà Nội năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 324/TTr-SLĐTBXH ngày 24/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về công tác an toàn, 

vệ sinh lao động - phòng, chống cháy nổ năm 2025 (theo đề cương đính kèm) tại 30 

doanh nghiệp, công trình xây dựng trên địa bàn thành phố Hà Nội tại Phụ lục số 01 

kèm theo. 

Thời kỳ kiểm tra: từ tháng 01/2024 đến thời điểm kiểm tra. 

Thời gian kiểm tra tại mỗi đơn vị: 01 (một) ngày. 

Điều 2. Thành lập 02 Đoàn kiểm tra liên ngành gồm các thành viên nêu tại Phụ 

lục 2 kèm theo. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra và trách nhiệm của đơn vị được kiểm tra: 

- Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: Kiểm tra, kết luận việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về An toàn, vệ sinh lao động - Phòng, chống cháy nổ của các đơn vị, 

doanh nghiệp, công trình xây dựng; kiến nghị xử lý vi phạm hành chính đối với các 

hành vi vi phạm pháp luật hoặc kiến nghị sửa đổi, bãi bỏ những văn bản trái quy định 

của pháp luật (nếu có). Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



2 
 

- Trách nhiệm của đơn vị được kiểm tra: Báo cáo bằng văn bản (theo đề cương 

kiểm tra) và cung cấp các hồ sơ, tài liệu, thông tin theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra, 

chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông tin, tài liệu cung cấp; Kiến nghị sửa đổi, 

bổ sung chính sách (nếu có). 

Điều 4. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng đề cương kiểm 

tra, lịch kiểm tra, thông báo cho các đơn vị được kiểm tra và chuẩn bị các điều kiện 

phục vụ Đoàn kiểm tra; tổng hợp kết quả, báo cáo UBND Thành phố theo quy định. 

Điều 5. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc, Thủ trưởng Sở, 

ngành; Các ông (bà) có tên tại Điều 2, các đơn vị, doanh nghiệp và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Phó Chủ tịch Vũ Thu Hà; 

- Các thành viên Hội đồng ATVSLĐ TP; 

- Báo HNM, Đài PT&TH HN; (để đưa tin) 

- VPUB: PCVP P.T.T.Huyền; 

- Phòng KGVX, TH, TT ĐTTT TP; 
- Lưu: VT, KGVX(Nhung). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Thu Hà 



3 
 

PHỤ LỤC 01 

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày /02/2025 của UBND Thành phố) 
 

 

STT 
TÊN CÔNG TRÌNH, ĐƠN VI, 

DOANH NGHIỆP 
ĐỊA CHỈ CÔNG TRÌNH, ĐƠN VỊ 

1 
Công ty TNHH Một thành viên 

Nước sạch Hà Nội 

Số 44 Yên Phụ, Phường, Trúc Bạch, Quận. Ba Đình, 

Hà Nội 

 

2 
Công ty TNHH Sản Xuất Robot 

Tosy 

Tầng 1A, 2, 3, 4 tòa nhà Starcity, số 23 Lê Văn 

Lương, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân, Hà 

Nội 

3 
Công ty Cổ phần Nước Sạch Số 2 

Hà Nội 

Km01, Nguyễn Văn Linh, phường Phúc Đồng, quận 

Long Biên, Hà Nội 

4 Công ty TNHH MTV Ngọc Việt Thị trấn Vân Đình, Huyện ứng Hoà, Hà Nội 

5 
Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát 

triển nhà Hà Nội số 52 
Tầng 3, 27 Thái Thịnh, quận Đống Đa, Hà Nội 

 

6 
Công ty TNHH Sản xuất Vinh 

Quang 

KCN Thạch Thất - Quốc Oai, huyện Quốc Oai, Hà 

Nội 

7 
Công ty Cổ phần Môi trường đô thị 

Sóc Sơn 

Số 47, tổ dân phố số 4, Thị trấn Sóc Sơn, Huyện Sóc 

Sơn, Hà Nội 

8 
Công ty Liên doanh TNHH Hino 

Motors Việt Nam 

Ngõ 83 Ngọc Hồi, phường Hoàng Liệt, quận Hoàng 

Mai, Hà Nội 

9 
Công ty TNHH Phụ tùng xe máy- ô 

tô Showa Việt Nam 
M6 KCN Thăng Long, Huyện Đông Anh, Hà Nội 

10 
Công ty TNHH Điện tử Meiko 

Thăng Long 

Lô J1-J2, Khu Công nghiệp Thăng Long, Xã Võng 

La, huyện Đông Anh, Hà Nội 

11 Công ty TNHH Enkei Việt Nam 
Lô N-2 khu công nghiệp Thăng Long, Xã Võng La, 

Huyện Đông Anh, Hà Nội 

12 Công ty TNHH Vietnergy 
Lô CN2, KCN Thạch Thất - Quốc Oai, thị trấn Quốc 

Oai, huyện Quốc Oai, Hà Nội 

13 
Công ty Cổ phần United Motor Việt 

Nam 

KCN Nội Bài, Xã Quang Tiến, huyện Sóc Sơn, Hà 

Nội 



4 
 

 

14 
Công ty TNHH Thương mại và Xây 

dựng Trung Chính 

Tầng 3, Nhà A1+A2 KVP Vinaconex 1, 289A 

Khuất Duy Tiến, quận Cầy Giấy, Hà Nội 

15 Công ty TNHH MTV Sino Việt Nam 
Cụm công nghiệp Liên Phương, xã Liên Phương, 

huyện Thường Tín, Hà Nội 

16 Công ty Cổ phần Đồng Xuân 
Tầng 03 chợ Đồng Xuân, P. Đồng Xuân, quận Hoàn 

Kiếm, Hà Nội 

17 
Công ty TNHH Julie Sandlau Việt 

Nam 

Km 9, đường Láng - Hòa Lạc, Xã An Khánh, huyện 

Hoài Đức, Hà Nội 

18 
Công ty Cổ phần Thực phẩm Richy 

miền Bắc 

Cụm CN thị trấn Phùng, thị trấn Phùng, huyện Đan 

Phượng, Hà Nội 

19 Công ty Cổ phần Raitech Việt Nam Số 238 Lĩnh Nam, quận Hoàng Mai, Hà Nội 

20 
Công ty Cổ phần Đầu tư Tập đoàn 

Tân Á Đại Thành 

124 Tôn Đức Thắng, phường Quốc Tử Giám, quận 

Đống Đa, Hà Nội 

 

21 

 

Công ty TNHH Prosteel Echno Việt 

Nam 

Trụ sở: Số 18 phố Trung Kính, phường Trung Hòa, 

quận Cầu Giấy, Hà Nội 

(VGGD + Xưởng SX : Khu đợt giữa thôn Quyết 

Tiến, xã Vân Côn, huyện Hoài Đức, Hà Nội) 

22 
Công ty Cổ phần Phát triển công 

nghệ Tora Việt Nam 

Số 02, Lô 04 KCN Lai Xá, xã Kim Chung, huyện 

Hoài Đức, Hà Nội 

 

23 

Công trình xây dựng dự án Trung 

tâm hành chính mới của huyện Đông 

Anh 

Thị trấn Đông Anh và xã Uy Nỗ, huyện Đông Anh, 

Hà Nội 

 

24 
Công trình xây dựng dự án 

Vinhomes Cổ Loa Đông Anh 

Tại các xã (Đông Hội, Xuân Canh, Mai Lâm), huyện 

Đông Anh, Hà Nội 

25 
Công trình xây dựng Tổ hợp khu 

nhà ở hỗn hợp Viha Complex 

107 Nguyễn Tuân, phường Thanh Xuân Trung, 

quận Thanh Xuân, Hà Nội 

 

26 

Công trình xây dựng Nhà ở thấp 

tầng tại ô đất ký hiệu LK1, LK2, 

LK3, LK4, LK5, LK6, LK7, LK8, 

LK 9, LK 10 

 

Ô đất HH1 thuộc khu đô thị mới Phùng Khoang, 

phường Trung Văn, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội 

27 
Công trình xây dựng dự án Tháp 

đôi Kepler Land (HH-01) 

Khu đô thị Mỗ Lao, phường Mộ Lao, quận Hà 

Đông, Hà Nội 



5 
 

 

 

 

28 

Công trình xây dựng dự án các khu 

chức năng tại lô đất C3-CH01, C3- 

CH02, C3-CH03, C3-CX01 và C3- 

CX02 thuộc dự án KĐT mới Tây 

Mỗ - Đại Mỗ 

 

Phường Tây Mỗ - Đại Mỗ, quân Nam Từ Liêm, Hà 

Nội 

 

 

29 

Dự án công trình xây dựng hỗn hợp 

HH1-1 và HH1-2 thuộc dự án: 

Công viên giải trí, trường học và tổ 

hợp nhà ở, thương mại, dịch vụ 

Golden Palace A 

 

 

Phường Mễ Trì, Quận Nam Từ Liêm, TP Hà Nội 

 

30 

Công trình xây dựng dự án 

Vinhomes Wonder Park (hay còn 

gọi Vinhomes Đan Phượng) 

Thuộc 2 xã Tân Hội và Liên Trung thuộc huyện 

Đan Phượng, Hà Nội 



6 
 

PHỤ LỤC 02 

(Kèm theo Quyết định số   /QĐ-UBND ngày  /02/2025 của UBND Thành phố) 

A - Đoàn kiểm tra số 1 

* Trưởng đoàn 

1. Ông Nguyễn Tây Nam - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội. 

* Phó Trưởng đoàn 

2. Bà Nguyễn Thị Phương Liên - Trưởng phòng Việc làm - An toàn lao 

động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3. Bà Đào Thị Kim Chi - Phó Trưởng phòng Việc làm - An toàn lao động, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

* Các thành viên 

4. Ông Chử Bá Cương - Phó Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội - Sở Y tế. 

5. Bà Đinh Thị Thùy Hương - Thiếu tá cán bộ Đội 7- Phòng An ninh Kinh 

tế, Công an Thành phố. 

6. Ông Ứng Văn Thành - Chuyên viên phòng Giám định và An toàn xây 

dựng, Chi cục Giám định xây dựng, Sở Xây dựng (tham gia kiểm tra đối với công 

trình xây dựng). 

7. Ông Thân Trung Kiên - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao động, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

8. Ông Nguyễn Khánh Duy - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao 

động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

9. Ông Nguyễn Duy Đức - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao động, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

10. Bà Nguyễn Thị Nga - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao động, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

11. Ông Phạm Quang Phòng – Thanh tra viên, Thanh tra Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

12. Ông Nguyễn Tuấn Phương - Kiểm định viên, Trung Tâm Kiểm định kỹ 

thuật an toàn Hà Nội. 

13. Cán bộ Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội (Tham 

gia kiểm tra đối với các đơn vị trong khu công nghiệp). 



7 
 

B - Đoàn kiểm tra số 2 

* Trưởng đoàn 

1. Ông Nguyễn Huy Khánh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động Thành phố. 

* Phó Trưởng đoàn 

2. Ông Nguyễn Mạnh Toàn - Phó Trưởng phòng Việc làm - An toàn lao 

động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

3. Bà Phạm Thị Phương Ngà - Phó Trưởng ban Ban Chính sách pháp luật, 

và Quan hệ lao động - Liên đoàn Lao động Thành phố. 

* Các thành viên 

4. Bà Cao Thị Ánh Tuyết - Trưởng khoa Bệnh nghề nghiệp, Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội - Sở Y tế. 

5. Ông Nguyễn Văn Ngọc - Chuyên viên Ban Chính sách pháp luật và Quan 

hệ lao động - Liên đoàn Lao động Thành phố. 

6. Ông Nguyễn Đăng Khoa - Trung tá, cán bộ Đội 2- Phòng Cảnh sát Phòng 

cháy chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ, Công an Thành phố. 

7. Ông Nguyễn Thanh Uyên - Chuyên viên phòng Giám định và An toàn 

xây dựng, Chi cục Giám định xây dựng, Sở Xây dựng (tham gia kiểm tra đối với 

công trình xây dựng). 

8. Ông Chu Vĩnh Tấn - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao động, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

9. Bà Đinh Thị Thu Huyền - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao 

động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

10. Bà Dương Thị Việt Yến - Chuyên viên phòng Việc làm - An toàn lao 

động, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

11. Ông Nguyễn Minh Trí - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội. 

12. Ông Nguyễn Đăng Thanh - Kiểm định viên, Trung Tâm Kiểm định kỹ 

thuật an toàn Hà Nội. 

13. Cán bộ Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội (Tham 

gia kiểm tra đối với các đơn vị trong khu công nghiệp). 


		2025-02-04T17:39:07+0700
	Phạm Thị Thu Huyền


		2025-02-05T15:44:22+0700
	Vũ Thu Hà


		2025-02-06T15:18:54+0700


		2025-02-06T15:18:54+0700


		2025-02-06T15:18:54+0700


		2025-02-06T15:18:54+0700


		2025-02-06T15:18:54+0700




